
Безмасляные компрессоры серии Dental - современный дизайн, низкий уровень шума, возросшая мощь!

• KAESER - качество немецкого производства

• возможна поставка со специальным, 
экономичным дентальным осушителем 
Seccomat, обеспечивающим сухой и чистый 
сжатый воздух

• практически не требуется технического 
обслуживания, нет необходимости слива 
конденсата

• до 90 процентов постоянной полезной 
производительности – благодаря «PPS» 
компании KAESER (PERMANENT-POWER-SYSTEM)

• надежность и долговечность, основанная 
на многолетнем опыте компании KAESER в 
производстве компрессоров для стоматологии

• средний срок службы составляет 20 лет

Модель Качество сжатого
воздуха

Для
стоматологических

установок,

кол-во

Производ-ть при 5 барах Макс.
давление,

бар

Емкость
ресивера,

л

Мощность
двигателя,

кВт

Уровень
звукового

давления *,

дБ(А)

Габариты,
Д х Ш х В

мм

пиковая,

л/мин

непрерывная, 

л/мин

Dental 1 T
Cогласно EN ISO 7494-
2:2003, Стоматология 
- Стоматологические 
установки часть 2: 
обеспечение водой и 
воздухом (ISO 7484-2:2003)

1 65 52 7 24 0,75 64 (51)** 490 x 420 x 740

Dental 3 T 2-3 158 135 7 24 2,2 (1,5)*** 69 (59)** 500 x 500 x 730

Dental 5 T 5 262 225 7 65 2,2 69 (59)** 510 x 510 x 960

Dental 5/2 T 10-12 524 472 7 90 2 х 2,2 71 1200 x 540 x 840

Технические характеристики

* Уровень звукового давления согласно ISO 2151 и основополагающего стандарта ISO 9614-2, допустимая погрешность: ±3 дБ(A)
** Со звукоизоляционным кожухом
*** Инсталлированная мощность двигателя (потребляемая мощность компрессора)
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Модель Номинальная
мощность
двигателя,

кВт

Избыточное 
рабочее 

давление,
бар

Производительность,

м³/мин

Макс.
избыточное
давление,

бар

Количество 
установок

Емкость
ресивера,

л

Уровень
шума,

дБ(А)

Габариты
Д х Ш х В

мм

Aircenter 3 2,2 7,5
10

0,34
0,26

8
11 6-8 200 59 590 x 1090 x 1560

Aircenter 4 3
7,5
10
13

0,45
0,36
0,26

8
11
15

9-10 200 60 590 x 1090 x 1560

Aircenter 6 4
7,5
10
13

0,60
0,48
0,37

8
11
15

12-13 200 61 590 x 1090 x 1560

Aircenter 8 5,5
7,5
10
13

0,80
0,67
0,54

8
11
15

16-18 200 64 590 x 1090 x 1560

Aircenter 12 7,5
7,5
10
13

1,20
1,01
0,77

8
11
15

24-27 270 65 630 x 1200 x 1716

Aircenter 15 9
7,5
10
13

1,50
1,26
0,99

8
11
15

30-33 270 66 630 x 1200 x 1716

Aircenter 22 11 7,5
10
13

2,00
1,68
1,32

8
11
15

40-45 350 66 750 x 1335 x 1880

Aircenter 25 15
7,5
10
13

2,50
2,11
1,72

8
11
15

50-55 350 67 750 x 1370 x 1880

Технические характеристикиAIRBOX CENTER Dental, KAESER, Германия*
Безмасляные компрессорные станции с 
интегрированными холодо-осушителями, 
ресиверами и системами управления

Модель Эфф. 
производ.

при 5 
барах, 

л/мин

Количество 
установок

Макс.
давле-
ние,

бар

Емкость
ресиве-

ра,

л

Уровень
звукового
давления,

дБ(А)

Габариты
Д х Ш х В

мм

макс. одно-
вре-

менно

AIRBOX CENTER 
400 DENTAL 290 5-6 4 10

200
59 1490 x 

730 x 
1500AIRBOX CENTER 

550 DENTAL 350 7-8 5 10 61

AIRBOX CENTER 
840 DENTAL 560 11-12 8 10

270

65

1730 x 
820 x 
1640

AIRBOX CENTER 
1000-2 DENTAL 790 14-16 10 10 66

AIRBOX CENTER 
1500 DENTAL 950 19-21 14 7 66

Технические характеристики

AIRCENTER 3-25, KAESER, Германия*
Винтовые компрессорные станции с 
интегрированными холодо-осушителями, 
ресиверами и системами управления

* Цены на различные модели уточняйте у менеджеров Unident
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